
Lushnje, md 09 /03/202I

KALLEZIM PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA LUSHNJE

ME oBJEKT: Kall6zim i vepr€s penale, Neni 24g "shpErdorimi detyr6s,,
Neni 328 "Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve',.

KUNDER: , Drejtor i ShkollEs

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

LUSHNJE

I nderuor Z, Prokuror,

Bazuar nd nenet 280, 283 , si dhe neneve 24g e 32g t6 Kodit penal,

parashtrojmd k6te kallzim penal p6r veprat penale t6 sip6rcituar, duke
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, provat me t6
cilat vErtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale t€ c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi iProcedurds Penale, nE nenet 280, dhe 283 parashikon se:

Neni 280
Marrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policiq mqrrin dijeni p€r veprEn penale me iniciotivdn e vet dhe
me njoftimin e b€rd nga tE tjerEt,

Neni 283
KqllEzimi ngo qnc, e shtetasve

Qdo person qE ko morr€ dijeni pEr njd vep€r penale qd ndiqet kryesisht duhet
to kolldzoid ot2. Nd rostet e caktuqrq me ligj kalldzimi dshtd i detyruesh€m.




